
_________      

 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
14.12.2012                      м. КИЇВ                           № 858            

                                      м. Київ                                          ________ 
 
 
Про внесення змін до Зведеного 
перспективного плану видання 
підручників для вищих військових 
навчальних закладів Збройних Сил 
України, військових навчальних 
підрозділів вищих навчальних закладів 
України на 2011 – 2015 роки 
 

З метою вдосконалення науково-методичного забезпечення навчально-
виховного процесу у вищих військових навчальних закладах Збройних Сил 
України, військових навчальних підрозділах вищих навчальних закладів 
України та на виконання вимог наказу Міністра оборони України від             
01 листопада 2005 року № 654 “Про затвердження Інструкції про порядок 
підготовки до видання навчальної літератури та наукових публікацій у 
Збройних Силах України”, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
15 листопада 2005 року за № 1377/11657 (зі змінами),  

 
Н А К А З У Ю: 
 

1. Внести зміни до Зведеного перспективного плану видання 
підручників для вищих військових навчальних закладів Збройних Сил 
України, військових навчальних підрозділів вищих навчальних закладів 
України на 2011 – 2015 роки, затвердженого наказом Міністра оборони 
України від 29 квітня 2011 року № 235, виклавши його в новій редакції 
(додаток до наказу).                                                        . 

 
2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
 



Міністр оборони України                                                         Д.А.САЛАМАТІН 



 

3
 

                 Додаток 
   до наказу Міністра оборони України      від 

29.04.2011  № 235 
  (у редакції наказу Міністра оборони України  

від                                                №                  ) 

                                                                                                  

                                                                                                  

 

Зведений перспективний план  

видання підручників для вищих військових навчальних закладів Збройних Сил України, військових навчальних підрозділів вищих навчальних 
закладів України на 2011 – 2015 роки 

 

 

№ 
з/п 

Назва військового навчального 
закладу, від якого призначається 
авторський колектив (автор)  

Назва підручника 

Обсяг 
авторсь-
ких 

аркушів 

Назва військового навчального 
закладу, де планується видання 

підручника 
 

1 2 3 4 5 
Рік видання – 2011 

1 
Національний               університет  
оборони України 

Застосування бригади у спеціальних діях  10 
Національний університет оборони 
України 

2 
Національний               університет  
оборони України 

Застосування частин та підрозділів військ 
ППО Сухопутних військ  

16 
Національний університет оборони 
України 

3 
Національний               університет 
оборони України 

Бойове застосування винищувальної 
авіації Повітряних Сил Збройних Сил 
України 

30 
Національний університет оборони 
України 
 

4 
Національний               університет  
оборони України 

Безпека  польотів  літальних апаратів  16 
Національний університет оборони 
України 

5 Національний               університет  Організація технічного забезпечення 20 Національний університет оборони 



 

4
 

1 2 3 4 5 
оборони України авіації Збройних Сил України України 

6 
Національний               університет  
оборони України 
 

Повсякденна діяльність військових частин. 
Частина 1. Бойова та мобілізаційна 
готовність  

9 
Національний університет оборони 
України 
 

7 

Національний              університет  
оборони України 
 
 

Повсякденна діяльність військових частин. 
Частина 2. Організація і методика бойової 
та мобілізаційної підготовки 

21 

Національний університет оборони 
України 
 
 

8 
Національний               університет  
оборони України 
 

Бойове застосування радіотехнічних військ 
Повітряних Сил Збройних Сил України  

30 
Національний університет оборони 
України 
 

9 
Національний               університет  
оборони України 

Радіаційний, хімічний, біологічний захист 
військ у бою та операції  

14 
Національний університет оборони 
України 

10 
Національний               університет 
оборони України 

Військове право  25 
Національний університет оборони 
України 

11 
Національний               університет  
оборони України 

Військова психологія та педагогіка: 
інноваційний підхід  

24 
Національний університет оборони 
України 

12 
Національний               університет 
оборони України 

Соціальна військова педагогіка 20 
Національний університет оборони 
України 

13 
Національний               університет  
оборони України 
 

Філософсько-методологічні проблеми 
військово-соціального управління 

25 
Національний університет оборони 
України 
 

14 

Національний               університет  
оборони України 
 
 

Управління військами (силами) в операції
(бою). Частина 1. Основи управління
військами (силами)  

11,5 

Національний університет оборони 
України 
 
 

15 
Національний університет оборони 
України 

Оперативне мистецтво Повітряних Сил 15 
Національний університет оборони 
України 

16 
Харківський університет Повітряних 
Сил імені Івана Кожедуба 

Основи теорії кіл  32 
Харківський університет Повітряних 
Сил імені Івана Кожедуба 

17 
Харківський університет Повітряних 
Сил імені Івана Кожедуба 

Системний аналіз бойового застосування 
та ефективність комплексів авіаційного 

14 
Харківський університет Повітряних 
Сил імені Івана Кожедуба 



 

5
 

1 2 3 4 5 
озброєння  

18 
Харківський університет Повітряних 
Сил імені Івана Кожедуба 

Інформаційні системи та мережі військ 25 
Харківський університет Повітряних 
Сил імені Івана Кожедуба 

19 
Харківський університет Повітряних 
Сил імені Івана Кожедуба 

Електричні машини та електропривід 
військових електроустановок 

20 
Харківський університет Повітряних 
Сил імені Івана Кожедуба 

20 
Харківський університет Повітряних 
Сил імені Івана Кожедуба 

Основи організації зв’язку та 
радіотехнічного забезпечення авіації 
Повітряних Сил 

11 
Харківський університет Повітряних 
Сил імені Івана Кожедуба 

21 
Академія сухопутних військ імені 
гетьмана Петра Сагайдачного 

Боєприпаси 
 

14,7 
Академія сухопутних військ імені 
гетьмана Петра Сагайдачного 

22 
Академія сухопутних військ імені 
гетьмана Петра Сагайдачного 

Логістика НАТО 
 

12 
Академія сухопутних військ імені 
гетьмана Петра Сагайдачного 

23 
Академія сухопутних військ імені 
гетьмана Петра Сагайдачного 

English for you. Grammar from A to Z 
9 

Академія сухопутних військ імені 
гетьмана Петра Сагайдачного 

24 

Академія військово-морських сил імені 
П.С.Нахімова 
 
 

Основи побудови систем керування 
корабельних артилерійських і ракетних 
комплексів 
 

30 

Академія військово-морських сил імені 
П.С.Нахімова 
 
 

25 

Військовий інститут телекомунікацій 
та інформатизації Національного 
технічного університету України 
“Київський політехнічний інститут” 

Комп’ютерна схемотехніка та архітектура 
комп’ютерів автоматизованих систем 
управління вогнем. Частина 1  
 
 

12 

Військовий інститут телекомунікацій 
та інформатизації Національного 
технічного університету України 
“Київський політехнічний інститут” 

26 

Військовий інститут телекомунікацій 
та інформатизації Національного 
технічного університету України 
“Київський політехнічний інститут” 

Технічне забезпечення інформаційних 
технологій спеціального призначення  
 
 
 

14 

Військовий інститут телекомунікацій 
та інформатизації Національного 
технічного університету України 
“Київський політехнічний інститут” 

27 
Житомирський військовий інститут 
імені С.П.Корольова Національного 
авіаційного університету 

Основи орбітального руху космічних 
апаратів спостереження Землі 
 
 

18 
Житомирський військовий інститут 
імені С.П.Корольова Національного 
авіаційного університету 



 

6
 

1 2 3 4 5 

28 
Військовий інститут Одеського 
національного політехнічного 
університету 

Вогнева підготовка 
 
 

7,0 
Військовий інститут Одеського 
національного політехнічного 
університету 

29 
Військовий інститут Одеського 
національного політехнічного 
університету 

Будова та експлуатація бронетанкового 
озброєння  
 

7,3 
Військовий інститут Одеського 
національного політехнічного 
університету 

Рік видання – 2012 

31 
Національний університет оборони 
України 

Оперативне мистецтво. Частина 1. 
(Загальні положення) 

10 
Національний університет оборони 
України 

32 
Національний університет оборони 
України 

Застосування сил (військ) Військово-
Морських Сил  

10 
Національний університет оборони 
України 

33 

Національний університет оборони 
України 
 
 

Фізичне виховання, спеціальна фізична 
підготовка у вищих військових навчальних 
закладах Збройних Сил України  

20 

Національний університет оборони 
України 
 
 

34 
Національний університет оборони 
України 

Основи військово-морської науки  8 
Національний університет оборони 
України 

35 
Національний університет оборони 
України 

Бойове застосування бомбарду-вальної 
авіації Повітряних Сил Збройних Сил 
України 

25 
Національний університет оборони 
України 
 

36 

Національний університет оборони 
України 
 
 
 
 

Організація та методика бойової 
підготовки радіотехнічних військ, військ 
зв’язку, радіотехнічного забезпечення, 
автоматизованих та інформаційних систем 
Повітряних Сил Збройних Сил України 

25 

Національний університет оборони 
України 
 
 
 
 

37 
Національний університет оборони 
України 

Інженерне забезпечення бою та операції 24 
Національний університет оборони 
України 

38 

Національний університет оборони 
України 
 
 

Організація експлуатації та ремонту 
озброєння та військової техніки 
радіотехнічних військ Повітряних Сил 
Збройних Сил України 

20 

Національний університет оборони 
України 
 
 



 

7
 

1 2 3 4 5 

39 
Національний університет оборони 
України 
 

Застосування високотехнологічних систем 
в інтересах національної безпеки  
 

7 

Національний університет оборони 
України 
 
 

40 
Національний університет оборони 
України 

Фінанси    Збройних    Сил    України 30 
Національний університет оборони 
України 

41 
Національний університет оборони 
України 

Основи військового законодавства України 24 
Національний університет оборони 
України 

42 
Національний університет оборони 
України 

Історія          українського       війська  22 
Національний університет оборони 
України 

43 
Національний університет оборони 
України 

Радіоелектронна боротьба в операціях і 
бойових діях.  
Частина 1 

20 
Національний університет оборони 
України 

44 
Національний університет оборони 
України 

Філософія і методологічні проблеми 
воєнної теорії та практики 

25 
Національний університет оборони 
України 

45 
Національний університет оборони 
України 

Соціальна військова педагогіка 15 
Національний університет оборони 
України 

46 
Національний університет оборони 
України 

Технічне забезпечення зенітних ракетних 
військ 

14 
Національний університет оборони 
України 

47 
Національний університет оборони 
України 

Морально-психологічне забезпечення у 
Збройних Силах України. Частина 1  

30 
 

Національний університет оборони 
України 

48 
Національний університет оборони 
України 

Військова психологія видородової 
діяльності 

25 
 

Національний університет оборони 
України 

49 
Національний університет оборони 
України 

Бойове застосування радіотехнічних військ 
Повітряних Сил Збройних Сил України 

25 Національний університет оборони 
України 
 

50 
Харківський університет Повітряних 
Сил  
імені Івана Кожедуба 

Тактика авіації Повітряних Сил Збройних 
Сил України 
 

18 
Харківський університет Повітряних 
Сил  
імені Івана Кожедуба 

51 
Харківський університет Повітряних 
Сил  
імені Івана Кожедуба 

Основи теорії надійності та експлуатації 
радіоелектронних систем  

12 
Харківський університет Повітряних 
Сил 
імені Івана Кожедуба 



 

8
 

1 2 3 4 5 

52 
Харківський університет Повіт-ряних 
Сил ім. Івана Кожедуба 

Конфліктологія 15 
Харківський університет Повітряних 
Сил ім. І. Кожедуба 

53 
Академія сухопутних військ імені 
гетьмана Петра Сагайдачного 

Вогнева підготовка  21 
Академія сухопутних військ імені 
гетьмана Петра Сагайдачного 

54 
Академія сухопутних військ імені 
гетьмана Петра Сагайдачного 

Військовий переклад (польська мова) 16 
Академія сухопутних військ імені 
гетьмана Петра Сагайдачного 

55 
Академія сухопутних військ імені 
гетьмана Петра Сагайдачного 

English for you. Practice Grammar Exercises 
and Tests  

9 
Академія сухопутних військ імені 
гетьмана Петра Сагайдачного 

56 
Академія військово-морських сил імені 
П.С.Нахімова 

Корабельні допоміжні механізми, системи 
і їх експлуатація  

56 
Академія військово-морських сил імені 
П.С.Нахімова 

57 

Військовий інститут телекомунікацій 
та інформа-тизації Національного 
технічного університету України 
“Київський політехнічний інститут” 

Комп’ютерна схемотехніка та архітектура 
комп’ютерів автоматизованих систем 
управління вогнем. Частина 2 
 

15 

Військовий інститут телекомунікацій 
та інформа-тизації Національного 
технічного університету України 
“Київський політехнічний інститут” 

58 
Житомирський військовий інсти-тут 
імені С.П.Корольова Націо-нального 
авіаційного університету 

Основи захисту інформації 
 

10 
Житомирський військовий інститут 
імені С.П.Корольова Національного 
авіаційного університету 

59 
Житомирський військовий інститут 
імені С.П.Корольова Національного 
авіаційного університету 

Цифрова обробка аерокосмічних знімків 17 
Житомирський військовий інститут 
імені С.П.Корольова Національного 
авіаційного університету 

60 
Житомирський військовий інститут 
імені С.П.Корольова Національного 
авіаційного університету 

Радіоелектронна боротьба в бою  
і операціях 

22 
Житомирський військовий інститут 
імені С.П.Корольова Національного 
авіаційного університету 

Рік видання – 2013 

61 

Національний університет оборони 
України 
 
 

Оперативне мистецтво. Частина 2. 
(Оборонна операція оперативного 
угруповання військ (сил), армійського 
корпусу) 

8 

Національний університет оборони 
України 
 
 

62 
Національний університет оборони 
України 

Керівництво військами (силами) в мирний 
час 

25 
Національний університет оборони 
України 

63 
Національний університет оборони 
України 

Воєнна розвідка 6 Національний університет оборони 
України 



 

9
 

1 2 3 4 5 

64 
Національний університет оборони 
України 

Розвідка в бою та операціях 
 

8 
Національний університет оборони 
України 

65 
Національний університет оборони 
України 

Організація інженерно-авіаційного 
забезпечення авіації Збройних Сил 
України 

20 
Національний університет оборони 
України 

66 

Національний університет оборони 
України 
 
 

Бойове управління на командних пунктах 
радіотехнічних військ Повітряних Сил 
Збройних Сил України 

15 

Національний університет оборони 
України 
 
 

67 

Національний університет оборони 
України 
 
 

Технічне забезпечення радіотехнічних 
військ  
Повітряних Сил Збройних Сил України 

20 

Національний університет оборони 
України 
 
 

68 
Національний університет оборони 
України 

Матеріально-технічне забезпечення 
Повітряних Сил  

16 
Національний університет оборони 
України 

69 
Національний університет оборони 
України 
 

Суспільно-комунікативні процеси в 
Збройних Силах України  
 

20 
Національний університет оборони 
України 

70 
Національний університет оборони 
України 

Тактика частини радіоелектронної 
боротьби 

20 
Національний університет оборони 
України 

71 
Національний університет оборони 
України 

Організація екологічної безпеки в 
Збройних Силах України 

22 
Національний університет оборони 
України 

72 
Національний університет оборони 
України 

Релігієзнавчі проблеми військово-
соціального управління 

25 
Національний університет оборони 
України 

73 
Національний університет оборони 
України 

Бойове застосування зенітних ракетних 
військ Повітряних Сил 

15 
Національний університет оборони 
України 

74 
Національний університет оборони 
України 

Оперативне мистецтво. Частина 1. 
“Загальні положення” 

10 
 

Національний університет оборони 
України 

75 
Національний університет оборони 
України 

Психологічне забезпечення діяльності 
військ (сил) 

25 
 

Національний університет оборони 
України 

76 
Національний університет оборони 
України 

Психологія управління військами 30 Національний університет оборони 
України 



 

10
 

1 2 3 4 5 

77 
Національний університет оборони 
України 

Управління вогнем військових частин 
зенітних ракетних військ  

10 
 

Національний університет оборони 
України 

78 
Національний університет оборони 
України 

Бойове застосування штурмової авіації 
Повітряних Сил Збройних Сил України 

25 
 

Національний університет оборони 
України 

79 
Національний університет оборони 
України 

Застосування сил (військ) Військово-
Морських Сил  

10 
 

Національний університет оборони 
України 

80 
Національний університет оборони 
України 

Основи    військово-морської   науки 8 Національний університет оборони 
України 

81 
Національний університет оборони 
України 

Управління персоналом у Збройних Силах 
України 

25 Національний університет оборони 
України 

82 
Національний університет оборони 
України 

Мобілізаційна робота в Збройних Силах 
України 

21 Національний університет оборони 
України 

83 
Національний університет оборони 
України 

Управління ресурсами у військовій сфері 15 Національний університет оборони 
України 

84 
Національний університет оборони 
України 

Воєнно-економічний аналіз 20 Національний університет оборони 
України 

85 
Харківський університет Повітряних 
Сил імені Івана Кожедуба 

Побудова та функціонування зенітних 
комплексів ближньої дії (з альбомами) 

50 
 

Харківський університет Повітряних 
Сил  
імені Івана Кожедуба 

86 
Харківський університет Повітряних 
Сил  
імені Івана Кожедуба 

Теорія       механізмів      і        машин 
 
 

10 
Харківський університет Повітряних 
Сил  
імені Івана Кожедуба 

87 
Харківський університет Повітряних 
Сил  
імені Івана Кожедуба 

Експлуатація систем електропостачання 
військових об’єктів  
 

24 
Харківський університет Повітряних 
Сил  
імені Івана Кожедуба 

88 
Харківський університет Повітряних 
Сил  
імені Івана Кожедуба 

Основи побудови автоматизованих систем 
управління  
 

12,5 
Харківський університет Повітряних 
Сил  
імені Івана Кожедуба 

89 
Харківський університет Повітряних 
Сил імені Івана Кожедуба 

Аналогові електронні пристрої 8,5 
 

Харківський університет Повітряних 
Сил  
імені Івана Кожедуба 

90 Харківський університет Повітряних Основи теорії кіл 8 Харківський університет Повітряних 



 

11
 

1 2 3 4 5 
Сил імені Івана Кожедуба Сил імені Івана Кожедуба 

91 
Академія сухопутних військ імені 
гетьмана Петра Сагайдачного 

Топогеодезична підготовка 25,2 
Академія сухопутних військ імені 
гетьмана Петра Сагайдачного 

92 
Академія військово-морських сил імені 
П.С.Нахімова 

Тактика    Військово-Морських    Сил 23 
Академія військово-морських сил імені 
П.С.Нахімова 

93 
Українська військово-медична 
академія 

Військово-медичне постачання  19 
Українська військово-медична академія 

94 

Військовий інститут телекомунікацій 
та інформатизації Національного 
технічного університету України 
“Київський політехнічний інститут” 

Теоретичні основи криптології та 
стенографії  
 
 
 
 

10 

Військовий інститут телекомунікацій 
та інформатизації Національного 
технічного університету України 
“Київський політехнічний інститут” 

95 
Житомирський військовий інститут 
імені С.П.Корольова Національного 
авіаційного університету 

Основи побудови систем космічного 
спостереження 
 
 

20 
Житомирський військовий інститут 
імені С.П.Корольова Національного 
авіаційного університету 

96 

Житомирський військовий інститут 
імені С.П.Корольова Національного 
авіаційного університету 
 

Організація іоносферно-хвильової служби 
в системах радіозв’язку 
короткохвильового діапазону 
 
 

10 
 

Житомирський військовий інститут 
імені С.П.Корольова Національного 
авіаційного університету 
 

Рік видання – 2014  

97 

Національний університет оборони 
України 

Оперативне мистецтво. Частина 3 
(Контрнаступальна (наступальна) операція 
оперативного угруповання військ (сил), 
армійського корпусу) 

7 

Національний університет оборони 
України 

98 
Національний університет оборони 
України 

Повсякденна діяльність Збройних Сил 
України  

21 
Національний університет оборони 
України 

99 
Національний університет оборони 
України 
 

Повсякденна діяльність військових частин. 
Частина 3. Військово-адміністративна 
діяльність 

20 
Національний університет оборони 
України 
 



 

12
 

1 2 3 4 5 

100 
Національний університет оборони 
України 

Психологія війни 
 

10 
Національний університет оборони 
України 

101 
Національний університет оборони 
України 

Бойове застосування засобів та комплексів 
радіоелектронної боротьби  

20 
Національний університет оборони 
України 

102 
Національний університет оборони 
України 

Філософія освіти 25 
Національний університет оборони 
України 

103 
Національний університет оборони 
України 

Управління вогнем і бойове управління на 
командних пунктах Повітряних Сил 

30 
Національний університет оборони 
України 

104 
Національний              університет  
оборони України 

Автотехнічне та електрогазове 
забезпечення Повітряних Сил  

10 
Національний університет оборони 
України 

105 

Національний університет оборони 
України 

Оперативне мистецтво. Частина 2. 
“Оборонна операція оперативного 
угруповання військ (сил), армійського 
корпусу” 

8 Національний університет оборони 
України 

106 
Національний університет оборони 
України 

Соціальна психологія військового 
управління 

25 Національний університет оборони 
України 

107 
Національний університет оборони 
України 

Основи бойового застосування військових 
частин аеромобільних військ 

20 
 

Національний університет оборони 
України 

108 
Національний університет оборони 
України 

Історія   війн  і   воєнного  мистецтва 
 

22 
 

Національний університет оборони 
України 

109 
Національний університет оборони 
України 

Психолого-педагогічні аспекти діяльності 
військового керівника 

25 Національний університет оборони 
України 

110 
Національний університет оборони 
України 

Морально-психологічне забезпечення у 
Збройних Силах України. Частина 2 

20 
 

Національний університет оборони 
України 

111 
Національний університет оборони 
України 

Бойове застосування зенітних ракетних 
військ Повітряних Сил  

15 
 

Національний університет оборони 
України 

112 
Національний університет оборони 
України 

Організація експлуатації та ремонту 
озброєння та військової техніки зенітних 
ракетних військ 

14 
 
 

Національний університет оборони 
України 

113 
Національний університет оборони 
України 

Технічне забезпечення радіотехнічних 
військ Повітряних Сил 
 

15 
 

Національний університет оборони 
України 



 

13
 

1 2 3 4 5 

114 
Національний університет оборони 
України 

Педагогіка вищої військової школи: 
теоретико-методичний аспект 

        
 

Національний університет оборони 
України 

115 
Харківський університет Повітряних 
Сил  
імені Івана Кожедуба 

Радіолокаційні системи посадки 
аеродромів Повітряних Сил 

15 
Харківський університет Повітряних 
Сил  
імені Івана Кожедуба 

116 
Академія сухопутних військ імені 
гетьмана Петра Сагайдачного 

Підручник сержанта служби ракетно-
артилерійського озброєння  

38,55 
Академія сухопутних військ імені 
гетьмана Петра Сагайдачного 

117 

Військовий інститут телекомунікацій 
та інформатизації Національного 
технічного університету України 
“Київський політехнічний інститут” 

Основи криптографії  
 
 
  

10 

Військовий інститут телекомунікацій 
та інформатизації Національного 
технічного університету України 
“Київський політехнічний інститут” 

118 Житомирський військовий інститут 
імені С.П.Корольова Національного 
авіаційного університету 

Дешифрування аерокосмічних знімків 
 

25 Житомирський військовий інститут 
імені С.П.Корольова Національного 
авіаційного університету 
 

119 Житомирський військовий інститут 
імені С.П.Корольова Національного 
авіаційного університету 

Основи побудови космічних апаратів 
 

18 Житомирський військовий інститут 
імені С.П.Корольова Національного 
авіаційного університету 

120 
 

Гвардійський ордена Червоної Зірки 
факультет військової підготовки імені 
Верховної Ради України 
Національного технічного університету 
“Харківський політехнічний інститут”  

Водіння гусеничних та колісних машин 
 

25 
 

Гвардійський ордена Червоної Зірки 
факультет військової підготовки імені 
Верховної Ради України Національного 
технічного університету “Харківський 
політехнічний інститут” 

121 
 
 

Гвардійський ордена Червоної Зірки 
факультет військової підготовки імені 
Верховної Ради України 
Національного технічного університету 
“Харківський політехнічний інститут” 
 

Засоби спеціальної обробки 
 
 

25 
 
 

Гвардійський ордена Червоної Зірки 
факультет військової підготовки імені 
Верховної Ради України Національного 
технічного університету “Харківський 
політехнічний інститут” 

Рік видання – 2015  

122 
Національний університет оборони 
України 

Організація зв’язку, радіотехнічного 
забезпечення та автоматизація управління 

30 
Національний університет оборони 
України 



 

14
 

1 2 3 4 5 
 
 

в Повітряних Силах Збройних Сил 
України 

 
 

123 
Національний університет оборони 
України 
 

Методика бойової підготовки частин та 
установ матеріально-технічного 
забезпечення Повітряних Сил  

8 
Національний університет оборони 
України 
 

124 
Національний університет оборони 
України 

Воєнна економіка  
 

32 
Національний університет оборони 
України 

125 
Національний університет оборони 
України 

Організація радіоелектронної боротьби в 
мирний час  

8 
Національний університет оборони 
України 

126 
Національний університет оборони 
України 

Морально-етична культура військового 
керівника 

25 
Національний університет оборони 
України 

127 
Національний університет оборони 
України 

Організація та методика бойової 
підготовки зенітних ракетних військ 

12 
Національний університет оборони 
України 

128 

Національний університет оборони 
України 
 
 

Оперативне мистецтво. Частина 3. 
“Контрнаступальна (наступальна) операція 
оперативного угруповання військ (сил), 
армійського корпусу” 
 

7 Національний університет оборони 
України 
 

129 
Національний університет оборони 
України 

Організація експлуатації авіаційної техніки 30 Національний університет оборони 
України 

130 
Національний університет оборони 
України 

Бойова підготовка військових частин 
зенітних ракетних та радіотехнічних військ
 

12 Національний університет оборони 
України 

131 
Національний університет оборони 
України 

Військова педагогіка та психологія 25 Національний університет оборони 
України 

132 
Харківський університет Повітряних 
Сил  
імені Івана Кожедуба 

Перетворювальна техніка систем 
електропостачання комплексів ОВТ 
 

20 
Харківський університет Повітряних 
Сил  
імені Івана Кожедуба 

133 
Харківський університет Повітряних 
Сил  
імені Івана Кожедуба 

Обслуговування повітряного руху 
 
 

14 
Харківський університет Повітряних 
Сил  
імені Івана Кожедуба 

134 Академія сухопутних військ імені Тактика артилерії 44 Академія сухопутних військ імені 



 

15
 

1 2 3 4 5 
гетьмана Петра Сагайдачного  гетьмана Петра Сагайдачного 

135 Академія сухопутних військ імені 
гетьмана Петра Сагайдачного 

Тактика механізованих (танкових) 
підрозділів. Взвод, відділення, танк   

25 
 

Академія сухопутних військ імені 
гетьмана Петра Сагайдачного 

136 
 

Академія сухопутних військ імені 
гетьмана Петра Сагайдачного 

Тактика механізованих (танкових) 
підрозділів. Батальйон, рота  

25,2 
 

Академія сухопутних військ імені 
гетьмана Петра Сагайдачного 

 

 

Директор Департаменту військової освіти та науки 
Міністерства оборони України        

генерал-майор                       І.В.ТОЛОК 

 

 

 



ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
 

до наказу Міністра оборони України 
 від                                                   №                      

 
 
“Про внесення змін до Зведеного перспективного плану видання підручників 
для вищих військових навчальних закладів Збройних Сил України, 
військових навчальних підрозділів вищих навчальних закладів України        
на 2011 – 2015 роки” 

 

1. Обґрунтування необхідності видання  

 

Видання наказу Міністра оборони України обумовлено вимогами 
наказу Міністра оборони України від 01 листопада 2005 року № 654 “Про 
затвердження Інструкції про порядок підготовки до видання навчальної 
літератури та наукових публікацій у Збройних Силах України”, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 15 листопада 2005 року за  
№ 1377/11657 (зі змінами). 

 
2. Цілі і завдання видання 

 
Забезпечити підготовку і видання з використанням інноваційних 

технологій навчальних видань для слухачів, курсантів (студентів) вищих 
військових навчальних закладів і військових навчальних підрозділів вищих 
навчальних закладів. 

 
3. Загальна характеристика і основні положення 

 
У наказі викладається нова редакція наказу Міністра оборони України 

від 29 квітня 2011 року № 235 “Про затвердження Зведеного перспективного 
плану видання підручників для вищих військових навчальних закладів 
Збройних Сил України, військових навчальних підрозділів вищих навчальних 
закладів України на 2011 – 2015 роки”. 

 
4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 
Нормативно-правовою базою правового регулювання в цій сфері є:  
Закон України “Про вищу освіту”; 
наказ Міністра оборони України від 01.11.2005 року № 654 “Про 

затвердження Інструкції про порядок підготовки до видання навчальної 
літератури та наукових публікацій у Збройних Силах України”, 
зареєстрований  у  Міністерстві  юстиції  України  15  листопада 2005 року за  
№ 1377/11657 (зі змінами); 



 17

наказ Міністра оборони України від 29.04.2011 року № 235 “Про 
затвердження Зведеного перспективного плану видання підручників для 
вищих військових навчальних закладів Збройних Сил України, військових 
навчальних підрозділів вищих навчальних закладів України на        
2011 – 2015 роки”. 

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування 
 
Реалізація наказу Міністра оборони України буде здійснюватися за 

бюджетною програмою КПКВ 2101100 “Підготовка військових фахівців у 
вищих навчальних закладах І–ІV рівнів акредитації, підвищення кваліфікації, 
перепідготовка військових фахівців та державних службовців, початкова 
військова підготовка молоді” за рахунок власних надходжень спеціального 
фонду вищих військових навчальних закладів і військових навчальних 
підрозділів вищих навчальних закладів. 

 
6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання  

 
Видання наказу стимулюватиме науково-педагогічних працівників 

вищих військових навчальних закладів і військових навчальних підрозділів 
вищих навчальних закладів щодо якісної підготовки навчальних видань для 
слухачів, курсантів (студентів) вищих військових навчальних закладів і 
військових навчальних підрозділів вищих навчальних закладів та 
впровадження їх у навчально-виховний процес. 

 

 

Директор Департаменту військової освіти та науки 

Міністерства оборони України 

генерал-майор                                                                                         І.В.ТОЛОК 

 
 
 


